Унифицированная форма № Т-1

Утверждена Постановлением Госкомстата России

от 05.01.2004 № 1

  Код

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №103 компенсирующего  вида Невского района Санкт

Петербурга Форма по ОКУД 0301001
 по ОКПО

 Номер документа Дата составления

                                                             ПРИКАЗ  №73 05.08.2024

О создании совета по питанию в 2024/2025 уч.году

• В целях контроля  за  организацией питания в детском саду, выполнения

государственных нормативов по детскому питанию  и  Постановления

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648.20»Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания, отдыха и

оздоровления молодежи», Постановление Главного государственного

санитарного врача России от 28.01.2021 № СанПиН 1.2.3685-21, 2, 1.2.3685-21,

Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы Главного

государственного санитарного врача России от 28.01.2021 № СанПиН 1.2.3685-

21, 2, 1.2.3685-21 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН

1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  Совет по питанию в составе:

Председатель  совета:  заведующий  ГБДОУ№103                    Е.В.Морковкина

Члены совета:

                                        медсестра                                             О.Д.Полякова

                                       зав.производством                                   И.М.Демченко

                                       заместитель заведующего                     А.С.Чабан

  представитель родительской общественности             Г.А.Гусева

2. В соответствии с основными  направлениями  деятельности  Совета  его  основными

задачами  являются  анализ и  контроль:

• за  правильной организацией  питания  детей;

• за качеством  полученных  продуктов,  условиями   их хранения и  сроками

реализации;

• за  выполнением   натуральных норм  продуктов  питания;

• за качеством  приготовления  пищи;

• за санитарным состоянием пищеблока

• за осуществлением индивидуального подхода в процессе питания

• за освещением вопросов организации питания с родительской общественностью

•

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ №103_______________  Е.В.Морковкина

С приказом ознакомлены: